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رئیس جمهور بنگلادش وعده 
برگزاری انتخابات در سریع ترین 

زمان را داد
استعفای  پی  در  بنگلادش  جمهور  رئیس 
به  واکنش  در  نخست وزیری  از  حسینه  شیخ 
گزارش هایی  انتشار  و  مرگبار  اعتراضات  تداوم 
درخصوص فرار وی به هند، وعده برگزاری یک 

انتخابات در سریع ترین زمان ممکن را داد.
شهاب الدین«  »محمد  ایسنا،  گزارش  به 
رئیس جمهور بنگلادش شامگاه دوشنبه در یک 
سخنرانی دستور داد معترضانی که در جریان 
به یک  اعتراض  در  اخیر  دانشجویی  تظاهرات 
قانون جنجالی تعیین سهمیه برای مشاغل دولتی 
دستگیر شده و به زندان افتاده اند، آزاد شوند. او 
همچنین دستور داد »خالده ضیاء« نخست وزیر 
سابق و رهبر مخالفان دولت شیخ حسینه آزاد 
شوند و گفت که از روز سه شنبه شش صبح به 
وقت محلی حکومت نظامی لغو شده و اصناف 

اجازه بازگشایی پیدا می کنند.
این در حالیست که رهبران دانشجویی معترض 
انحلال  خواستار  سه شنبه  امروز  بنگلادش 
پارلمان شدند و تاکید کرده اند که در صورت عدم 
رعایت ضرب الاجل شان، نسبت به اجرای یک 
»برنامه سخت گیرانه« هشدار می دهند. یکی از 
سازمان دهندگان اعتراضات گفت، اگر این اتفاق 
نیفتاد، »دانشجویان انقلابی باید آماده باشند.«

اوایل  بنگلادش  ارتش  فرمانده  »واکرالزمان« 
روز دوشنبه اعلام کرد حسینه استعفا کرده و 
قرار است یک دولت موقت در ضمن رایزنی با 
شهاب الدین قبل از آنکه انتخابات جدید برگزار 
شود، تشکیل شود. حسینه که ۱۵ سال قدرت را 
در دست داشت بر اساس گزارش ها روز دوشنبه 
را  وزیری  نخست  کاخ  معترضان  آنکه  از  بعد 
اشغال کردند با بالگردی از بنگلادش به هند فرار 
کرد و از آن زمان به بعد اظهارنظر علنی نداشته 

است.
فرمانده ارتش بنگلادش قرار است طی ساعات 
مورد  در  دیداری  دانشجویان  رهبران  با  آتی 

تشکیل دولت موقت برگزار کند.
فرمانده ارتش بنگلادش خاطرنشان کرد: »یک 
دولت موقت قرار است تشکیل شود و ممکن 
است همین امشب انجام شود. عدالت در قبال 
هر فرد کشته شده اجرا خواهد شد. به ارتش 

ایمان داشته باشید.«
منابع  برخی  »بلومبرگ«  شبکه  گزارش  به 
مطلع گفته اند حسینه ۷۶ ساله بعد از فرارش 
در روز دوشنبه به هند به دنبال این است که به 
لندن برود و هنوز محل دقیق او در حال حاضر 
امور  وزیر  لمی«،  »دیوید  نیست.  مشخص 
خارجه انگلیس خواستار آن شده که تحقیقاتی 
ناآرامی های  درباره  ملل  سازمان  رهبری  تحت 

بنگلادش انجام شود.
حسینه به عنوان پرسابقه ترین رئیس زن یک 
دولت در جهان شناخته می شد و در انتخابات 
ماه ژانویه گذشته که از سوی مخالفان و بخش 
به  شد  تحریم  رای دهندگان  از  توجهی  قابل 
چهارمین دور نخست وزیری رسیده بود. آمریکا 
که بزرگترین خریدار صادرات بنگلادش است از 
آن انتخابات انتقاد کرده و محدودیت روادید را 
در ماه ستپامبر گذشته بر اعضای حزب حسینه 

و مقام های امنیتی بنگلادش اعمال کرده بود.
حزب حسینه موسوم به »لیگ عوامی« حدود 
۸۰ درصد کرسی های پارلمان را در اختیار دارد اما 
رئیس ارتش بنگلادش از هیچ یک از نمایندگان 
دولت  تشکیل  سر  بر  مذاکرات  به  حزب  این 
موقت دعوت نکرد. این در حالی است که قانون 
بگیرد  قرار  ملاک  چنانچه  بنگلادش  اساسی 
ملزم کرده هر نخست وزیری حمایت اکثریت 
از  تن  چند  کند.  کسب  را  پارلمان  نمایندگان 
رهبران معترضان در کنفرانسی مطبوعاتی در 
اواخر روز دوشنبه گفتند در عرض ۲۴ ساعت 
آینده با احزاب سیاسی دیدار خواهند کرد و یک 
دولت موقت را پیشنهاد خواهند کرد و همزمان 
خواستار آزادی همه بازداشت شدگان اعتراضات 
رهبران  از  یکی  اسلام«،  »ناهید  هستند. 
معترضان در سخنرانی در یک نشست خبری 
مشخص نکرد آیا حزب لیگ عوامی در مذاکرات 
یا  داشت  خواهد  نقش  موقت  دولت  تشکیل 
خیر. »متیو میلر«، سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا روز دوشنبه گفت واشنگتن از تشکیل یک 
دولت موقت در بنگلادش استقبال می کند. او 
اظهار کرد: »ما اکنون متمرکز بر حمایت از پایان 

خشونت ها و پاسخگو ساختن هستیم.«

کامالا هریس »رسما« نامزد حزب 
دموکرات آمریکا شد

آمریکا  رئیس جمهور  معاون  هریس«  »کامالا 
پس از یک دوره رای گیری مجازی  پنج روزه توسط 
به  دموکرات،  حزب  ملی  کنوانسیون  نمایندگان 
نامزد  رسما  رنگین پوست  زن  اولین  یک  عنوان 
با  است  قرار  و  شد  ریاست جمهوری  انتخابات 

رقیبش »دونالد ترامپ« رقابت کند.
به گزارش ایسنا، »کامالا هریس« پس از یک 
نمایندگان  توسط  روزه  پنج  مجازی  رای گیری 
به  شب  دوشنبه  که  دموکرات  حزب  کنوانسیون 
پایان رسید، رسما نامزد حزب دموکرات در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ شد. نامزدی او اواخر همین 
ماه در کنوانسیون حزبی در شیگاگو هم بار دیگر به 

تایید خواهد رسید.
خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش کرد: »درست به 
محض آنکه بایدن از رقابت های انتخاباتی به طور 
ناگهانی کناره گیری کرد، هریس و تیمش به سرعت 
دست به کار شدند تا حمایت ۱۹۷۶ نماینده حزب 
را در یک روند رای گیری مجازی جلب کنند. کامالا 
هریس با سرعت بالایی پیشروی کرد و تنها پس 
از ۳۲ ساعت از اطلاعیه بایدن برای کناره گیری، 
حمایت های لازم را برای کسب نامزدی به دست 

آورد.«
اینکه  بیان  با  آمریکا  دموکراتیک  ملی  کمیته 
هریس اکنون رسما نامزد ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
تشریفاتی  فراخوان  گفت  است،  دموکرات  حزب 
هم در کنوانسیون ملی دموکرات ها در ۱۹ اوت در 

شیکاگو برگزار خواهد شد.
پیشتر »جو بایدن« رئیس جمهور کنونی آمریکا به 
دلیل عملکرد ضعیفش در اولین مناظره انتخاباتی 
۲۰۲۴، هم حزبی ها و حامیان کارزار مالی اش فشار 
او  به  رقابت ها  از  کناره گیری  جهت  را  فزاینده ای 
اعمال کردند. بایدن که لقب »پیرترین رئیس جمهور 
تاریخ ایالات متحده« را به خود اختصاص داده، 
سرانجام از رقابت ها کناره گیری و از معاون خود 

خانم هریس در این خصوص حمایت کرد.
مرکز   - آسوشیتدپرس  نظرسنجی  نتایج  طبق 
تحقیقاتی نورک، پس از خروج بایدن از رقابت ها، 
۴۶ درصد از آمریکایی از حضور هریس رضایت 
دارند، درحالیکه تقریبا نیمی دیگر از حضور او در 
رقابت های انتخاباتی ۲۰۲۴ چندان راضی نیستند. 
اما با این حال، دموکرات ها می گویند آنها از نامزدی 
کامالا هریس رضایت دارند زیرا پس از کناره گیری 
بایدن ۸۱ ساله از رقابت ها، حزب دموکرات انرژی 

خوبی به خود گرفته است.

جبهه مردمی فلسطین: 
درخواست های آمریکا برای توقف 

تنش و درگیری دروغ است
کرد  تاکید  فلسطین  آزادی  برای  مردمی  جبهه 
اظهارات آمریکا درباره لزوم توقف تنش و رسیدن 
به آتش بس در غزه صرفا دروغ و با هدف حمایت 
از رژیم صهیونیستی و ادامه جنگ نسل کشی علیه 

مردم غزه است.
آزادی  برای  مردمی  جبهه  ایسنا،  گزارش  به 
فلسطین در بیانیه ای اعلام کرد: اظهارات آمریکا 
درباره لزوم توقف تنش و اهمیت رسیدن به آتش 
بس صرفا دروغ و بخشی از تلاش های آمریکا برای 
حمایت از رژیم صهیونیستی و ادامه جنگ نسل 
کشی علیه مردم ما است. آمریکا این جنگ را علیه 
مردم ما رهبری کرد و اگر خواهان توقف آن است 
پس باید رژیم صهیونیستی را به آن ملزم کند و 
بر این رژیم برای توقف جنایت هایش علیه ملت ها 
و کشورهای منطقه فشار آورده و از دروغگویی و 

اتهام زنی علیه گروه های مقاومت خودداری کند.
طبق گزارش سما، این جبهه تاکید کرد: مقاومت 
پیشنهادهای آتش بس  با  را  بارها موافقت خود 
تهدید  به  همچنان  آمریکا  دولت  اما  کرد  اعلام 
گروه های مقاومت ادامه داد. این اقدام آمریکا با 
هدف کاهش تنش نیست بلکه تلاشی از سوی 
آمریکا است تا مانع این شود که گروه های مقاومت 
به این رژیم جنایتکار پاسخ دهند. به ویژه بعد از 
رژیم  جنایت های  به  گرفت  تصمیم  ایران  اینکه 

اشغالگر پاسخ بدهد.
اعلام کرد:  آزادی فلسطین  برای  جبهه مردمی 
گروه های مقاومت در یک جبهه و مصمم هستند 
سنگین  بهای  دشمن  این  که  کنند  کاری  که 
جنایت های خود را بپردازد. آنها به صورت متحد 
و با اقدامات هماهنگ شده وارد این نبرد شده اند و 
به نبرد خود علیه این رژیم جنایتکار و همپیمانانش 

اطمینان دارند.

وحشت  و  دارد  ادامه  ها  زنی  گمانه  حال  این  با 
سراسر سرزمین های اشغالی را گرفته است. همزمان 
با تنش آفرینی های رژیم صهیونیستی در منطقه، دبیر 
شورای امنیت ملی روسیه در راس هیاتی بلندپایه و به 
دعوت همتای ایرانی خود به تهران سفر کرده است. 
سفری که البته اهداف متفاوتی دارد اما رویترز هم در 
این اثنا ادعا کرده که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه، از ایران خواسته است تا به ترور رهبر حماس 
با خویشتن داری پاسخ دهد و از حملات به غیرنظامیان 
اسرائیلی خودداری کند. به گفته منابع، این پیام روز 
دوشنبه توسط سرگئی شویگو، یکی از هم پیمانان ارشد 
رهبر کرملین، در دیدار با مقامات ارشد ایرانی ابلاغ 

شد.
اما به واقع نمی توان صحت این گزارش را به درستی 

تایید کرد. 
در عین حال ایسنا از این سفر گزارش داده است. 
این خبرگزاری می نویسد: » سفر »سرگئی شویگو« 
دبیر شورای امنیت ملی روسیه به تهران در حالی انجام 
می شود که ایران و منطقه طی سه ماه گذشته تحولات 
امنیتی و سیاسی داخلی و منطقه ای متعدد و متفاوتی 
را تجربه کرده اند و به نوعی چشم انداز تحولات در 
قابل  و  تغییرات سریع  با  مدت  میان  و  مدت  کوتاه 

توجهی روبرو است.
تحولات منطقه ای به شکلی حاد، با توجه به جنگ 
غزه و گسترش درگیری به دیگر کشورها از جمله لبنان 
و دست درازی ها و ترورهای دولتی رژیم صهیونیستی، 
انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا و تحولات در اروپا 
به ویژه مساله اوکراین، موجب شده تا منطقه به مثابه 

دیگ پرفشار در تلاطم و تنش باشد.
ترور »اسماعیل هنیه« رییس دفتر سیاسی حماس 
رئیس  پزشکیان«  »مسعود  تحلیف  مراسم  برای  که 
جمهور جدید ایران به تهران سفر کرده بود و میهمان 
سیاسی و دیپلماتیک ایران محسوب می شد، موجی از 

تنش ها را  ایجاد کرد.
پشتوانه  به  صهیونیستی  رژیم  دولتی  تروریسم 
حامی بزرگ آن تروریسم دولتی آمریکا دیگر از ابهام 
و پنهان کاری خارج شده و به طور علنی در منطقه 
و در مرزهای داخلی کشورها و در سکوت سیاسی و 
دیپلماتیک آمریکا و دیگر کشورها و سازمان های بین 

المللی اقدام می کند.
سفر شویگو در حالی به ایران انجام شد که ایران برای 
پاسخ به ترور اسماعیل هنیه در تهران آماده می شود و 
به گفته مقامات کشورمان این پاسخ به مثابه عملیات 

»وعده صادق«، کوبنده و محکم خواهد بود.
ایران و روسیه، همپیمانان راهبردی

اولین  در  روسیه  فدراسیون  ملی  امنیت  دبیر 
دیدار خود با پزشکیان، جمهوری اسلامی ایران را از 
هم پیمانان کلیدی و راهبردی روسیه در منطقه دانست 
و ضمن ابراز خرسندی از تلاش های مشترک ۲ کشور 
برای ایجاد جهان چند قطبی و همچنین تأمین امنیت 
منطقه تصریح کرد: روابط ۲ کشور در همه بخش ها 
در حال رشد بوده و چشم اندازهای بسیار خوبی برای 

توسعه تعاملات موجود است.
شویگو همچنین بر علاقمندی کشورش برای تسریع 
در تکمیل طرح های مشترک میان ۲ کشور از جمله 
برای  روسیه  گفت:  و  تأکید  جنوب  شمال  کریدور 
سازمان های  در  ایران  اسلامی  جمهوری  با  همکاری 

بین المللی از جمله سازمان ملل، بریکس و شانگهای 
این  گسترش  برای  ما  و  است  قائل  زیادی  اهمیت 

همکاری ها تلاش خواهیم کرد.
فهرست بلندبالای همکاری ایران و روسیه

دبیر شورای امنیت ملی روسیه روز دوشنبه با همتای 
ایرانی خود نیز دیدار و گفت وگو کرد.

او در دیدار با »علی اکبر احمدیان«، دبیر شورای 
عالی امنیت ملی ایران و نماینده مقام معظم رهبری 
در این شورا ضمن تاکید بر ارتقا سطح همکاری های 
راهبردی و روابط مستحکم و دوستانه جمهوری اسلامی 
ایران و فدراسیون روسیه در حوزه های مختلف سیاسی، 
امنیتی، نظامی و اقتصادی، اقدام اسرائیل علیه هنیه 
در خاک ایران و یکی از فرماندهان حزب الله در لبنان 
را به شدت محکوم کرد و اقدام اسرائیل را خلاف موازین 

و قوانین بین المللی دانست.
به گزارش ایسنا، ایران و روسیه فهرست بلندبالایی از 
ابعاد همکاری ها و تعاملات دارند. در مناقشات روسیه 
و اوکراین، ایران همواره بر راه حل سیاسی و گفت وگو و 
آمادگی برای کمک در این موضوع تاکید داشته است. 
هم چنین در تحولات قفقاز، ایران بر راه حل منطقه ای 
و پرهیز از دخالت بازیگران فرا منطقه ای و قالب ۳+۳ 
)جمهوری آذربایجان و ارمنستان و گرجستان + ایران و 

روسیه و ترکیه( تاکید داشته است.
همکاری نزدیک ایران و روسیه درباره خطر نفوذ ناتو

همچنین در موضوع افغانستان، ایران بر ضرورت 
نفی  و  این خصوص  همگرایی کشورهای منطقه در 
سابقه  بر  و  تاکید  فرامنطقه ای  قدرت های  دخالت 
به  اطمینان  عدم  و  افغانستان  در  امریکا  شکست 
منطقه ای  مسائل  حل  برای  فرامنطقه ای  قدرت های 

اصرار داشته است.

ایران و روسیه در موضوعاتی از جمله خطر نفوذ 
رژیم  و  غزه  مسائل  میانه،  آسیای  در  غرب  و  ناتو 
صهیونیستی همکاری های نزدیک و همسویی مواضع 
داشته و دارند. روسیه در رابطه با مساله غزه در بیش 
امنیت  شورای  در  مثبتی  مواضع  گذشته،  ماه   ۹ از 
سازمان ملل داشته و در صدور بیانیه های مثبت علیه 
تجاوزها و جنایات و ترورهای رژیم صهیونیستی به غزه 
و کشتار مردم مشارکت داشته است. هم چنین روابط 
راهبردی ایران و روسیه در موضوع سوریه و همکاری 
۲ کشور در جنگ علیه تروریسم داعش که به حذف 
حاکمیت داعش کمک کرد از دیگر جنبه های همراهی 

و همکاری ۲ کشور در سال های اخیر بوده است.
علاوه بر این، مواضع مثبت روسیه در مورد ایران در 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، سازمان 
ملل، شورای امنیت، شانگهای و بریکس همواره مورد 

توجه ایران در دولت های مختلف بوده است.
ایران  با  تعامل  به  نسبت  در دهه گذشته  روسیه 
در رابطه با تحریم های ظالمانه آمریکا علیه کشورمان 
با  رابطه  در  کشور   ۲ و  است  بوده  همراه  و  حامی 
یکجانبه گرایی و تمایلات مشترک در زمینه نظام چند 

قطبی و چندجانبه گرایی همسویی مواضع داشته اند.
که  شرایطی  در  مسکو  و  تهران  دوجانبه  روابط 
برجام  از  آمریکا  خروج  از  بعد  ایران  علیه  تحریم ها 
تسریع و تعمیق شد و نیز بعد از جنگ اوکراین که 
آمریکا و اروپا علیه روسیه تحریم های گستردهای اعمال 
کردند مستحکم تر از قبل پیش رفته است و همسویی 

مواضع بیشتر شده است.
مراحل نهایی سند جامع مشارکت های راهبردی

و  دفاعی  امنیتی،  سیاسی،  روابط  ارتقای  و  بسط 
مشترک  مانورهای  برگزاری  کشور،   ۲ میان  نظامی 

مواد  قاچاق  و  تروریسم  با  مبارزه  دفاعی،  و  نظامی 
مخدر و قاچاق انسان و پولشویی، مقابله با انواع ترور 
و بکارگیری سلاح های ضدبشری از جمله مواردی است 
با یکدیگر همکاری مشترک قابل  ایران و روسیه  که 

توجه داشتند.
اقتصادی،  موضوعات  در  همکاری  همچنین 
هم افزایی و همکاری های بانکی و پولی- مالی و حوزه 
پیام رسان های مالی در راستای مقابله با تحریم های 
غربی و برقراری روابط بانک ها و تبادلات با ارزهای 
منطقه ای و محلی، همکاری در حوزه انرژی، فعال 
به  جنوب  ترانزیتی  مسیرهای  و  کوریدورها  سازی 
شمال، فن آوری های نوین، همکاری های غذایی و 
کشاورزی و حوزه دام، همکاری های امنیت سایبری، 
همکاری های حقوقی در حوزه بین الملل، هم افزایی و 
همکاری های خنثی سازی تحریم و انتقال تجربیات، 
همکاری های آموزشی، رسانه ای و فرهنگی و تعمیق 
روابط در راستای آفند و پدافند رسانه ای با توجه به 
پیشینه تاریخی روابط دو کشور از جمله تصویب 
در  کشور  دو  میان  فرهنگی  های  همکاری  سند 
مجلس شورای اسلامی بخش کوچکی از تعاملات 

۲ کشور بوده است.
راهبردی  در حال حاضر سند جامع مشارکت های 
میان ۲ کشور در مراحل نهایی تهیه متن قرار دارد و 
به گفته مقامات ۲ کشور به زودی به امضای طرفین 

خواهد رسید.
به گزارش ایسنا، دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی 
ایران و دبیرخانه شورای امنیت فدراسیون روسیه به 
و  پیشران  نقش  همواره  حاکمیتی  دستگاه  عنوان ۲ 
تسهیل کننده همکاری های همه جانبه دو کشور را ایفا 

می کنند.

نخست وزیر فراری بنگلادش که روزی نماد احیای مردم سالاری در 
این کشور بود به مرور به خودکامه ای تبدیل شد که مردم علیه او قیام 
کردند. اما چگونه دختر یک انقلابی در بنگلادش به دیکتاتور تبدیل 

شد؟
خبرآنلاین می نویسد: آخرین اعتراض هایی که در بنگلادش شکل 
گرفت، جدی ترین چالشی بود که نخست وزیر بنگلادش از زمان تصدی 
مقام خود با آن مواجه شد. این اعتراض ها در حالی شکل گرفته بودند 
که تنها چند ماه قبل تر، حزب او اکثریت کرسی های پارلمان را برای 
چهارمین دوره پیاپی در یک انتخابات بسیار جنجالی به دست آورده بود. 
انتخاباتی که گفته شد در آن تقلب و مهندسی آراء انجام شده است. او 
بعد از انتخابات، مخالفانش را سرکوب کرد و رقیب قدرتمند و محبوب 
خود را زندانی کرد. این سرآغاز فتنه ای در بنگلادش شد که نخست 
وزیر آن ترتیب داده بود. اما او در برابر درخواست های فزاینده برای 
استعفا، مقاومت می کرد. شیخ حسینه معترضان را »تروریست« خواند 
و از مردم بنگلادش درخواست کرد که از »سرکوب این تروریست ها با 
مشتی محکم« حمایت کنند. معترضان در آخرین دور اعتراض ها در 
داکا و شهرهای دیگر، در ابتدا خواستار لغو سهمیه هایی شده بودند 
که او به عنوان امتیاز به فرزندان جانبازان جنگ استقلال بنگلادش 
اختصاص داده بود. اما این اعتراض ها به یک جنبش ضد دولت تبدیل 
شد. اما چگونه نخست وزیر دموکرات بنگلادش، به دیکتاتور این کشور 

تبدیل شد؟ 
شیخ حسینه فعالیت سیاسی خود را به عنوان نماد دموکراسی آغاز 
کرد و در دوران حضورش در قدرت، کارنامه اش در مدیریت پیشرفت 
این  با  ارزیابی شده است.  این کشور جنوب آسیا، مثبت  اقتصادی 
روی  خودکامگی  به  که  بود  شده  متهم  او  اخیر  سال های  در  حال، 
آورده و هرگونه مخالفت با حکومتش را سرکوب می کند. پدر او شیخ 

مجیب الرحمن، رهبری ملی گرا که استقلال این کشور را از پاکستان در 
سال ۱۹۷۱ رهبری کرد و نخستین رئیس جمهور این کشور شد. او به 

»پدر ملت بنگلادش« معروف است.
نخست وزیر فراری بنگلادش ۷۶ سال سن دارد و بزرگ ترین فرزند 
در  حسینه  است.  بنگلادش  کشور  بنیان گذار  مجُیب الرحَمن  شیخ 
بسیاری از مصاحبه ها و سخنرانی ها از بزرگ شدن پدرش به عنوان یک 
زندانی سیاسی توسط دولت پاکستان گفته و حتی در یکی از مصاحبه ها 
فضای کودکی خود را اینگونه توصیف کرده است: »مثلاً بعد از اینکه 
وزارت جبهه متحد در سال ۱۹۵۴ انتخاب شد و ما در خیابان شماره 
۳ مینتو زندگی می کردیم، یک روز مادرم به ما گفت که پدرم شب 
قبل دستگیر شده است. ما همیشه متوجه می شدیم که او را به زندان 

می اندازند چرا که او محبوب و مورد علاقه مردم است.«
در سال ۱۹۶۷، حسینه با واجد میاح، که دانشمند هسته ای بنگالی با 
مدرک دکترای فیزیک از دورهام بود، ازدواج کرد. حاصل این ازدواج دو 

فرزند به نام های سجیبو واجد جوی و سایما واجد پوتی هستند
 او در آن زمان در دانشگاه داکا در رشته ادبیات بنگالی تحصیل کرد و 
در سال ۱۹۷۳ از آنجا فارغ التحصیل شد. حسینه همه اعضای خانواده 
در جریان  را  ریحانه،  و خواهرش شیخ  فرزندان  به جز شوهر،  اش 
کودتای ۱۵ اوت ۱۹۷۵ بنگلادش که شاهد ترور شیخ مجیب الرحمان 

بود، به قتل رسیدند.
 حسینه، واجد و ریحانه در زمان ترور در حال بازدید از اروپا بودند. 
آنها به خانه سفیر بنگلادش در آلمان غربی پناه بردند و بعد از آن 
پیشنهاد پناهندگی سیاسی را از ایندیرا گاندی نخست وزیر هند دریافت 
کردند. اعضای بازمانده خانواده به مدت شش سال در دهلی نو، هند 
در تبعید زندگی کردند و در این مدت توسط نیروهای نظامی از ورود او 
به کشور ممانعت به عمل می آمد.  در فوریه ۱۹۸۱، حسینه به عنوان 

رئیس حزب عوامی لیگ انتخاب شد و در سال های بعد توانست به یکی 
از چهره های اصلی سیاست بنگلادش تبدیل شود.

شیخ حسینه در سال ۱۹۹۶ برای نخستین بار به عنوان نخست وزیر 
با  بنگلادش  او،  نخست وزیری  اول  دوره  در  انتخاب شد.  بنگلادش 
مشکلات اقتصادی و سیاسی زیادی مواجه بود اما برنامه های اصلاحات 

اقتصادی و اجتماعی، تا اندازه ای بنگلادش را از بحران خارج کرد.
در سال ۲۰۰۹ او برای دومین بار به عنوان نخست وزیر انتخاب شد 
و در انتخابات های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ نیز موفق به حفظ این مقام شد. در 
دوران حکومت او، بنگلادش شاهد رشد اقتصادی قابل توجهی بوده و 
بسیاری از پروژه های زیرساختی بزرگ مانند پل پادما و متروی داکا به 
اجرا درآمده است. اما در همان زمان، دولت او در جریان امضای تعداد 
زیادی از قراردادهای تجاری، به فساد متهم شد. همچنین منتقدان 
او  از حد به هند وابسته شده است.  می گفتند که بنگلادش بیش 
در سال ۲۰۰۱ در انتخابات از بگیم خالده ضیا رهبر »حزب ملی گرای 
خانم  متحدان  از  یکی  زمانی  ضیا  خانم  خورد.  بنگلادش« شکست 

حسینه بود که بعدتر به یکی از دشمنان قسم خورده اش تبدیل شد.
 هر دو زن، به عنوان وارثان دو خاندان سیاسی بیش از سه دهه بر 
سیاست بنگلادش تسلط داشتند و به »بیگم های مبارز« معروف شده 
بودند. »بیگم« در بنگلادش به یک زن مسلمان با رتبه بالا اشاره دارد. 
ناظران می گویند که رقابت تلخ آن ها موجب شد تا رخدادهایی مانند 
بمب گذاری  در اتوبوس ها، ناپدید شدن ها و قتل های فراقضایی به یک 

روال عادی در بنگلادش تبدیل شود.
شیخ حسینه نخست وزیر بنگلادش روز دوشنبه از مقام خود استعفا 
داده و خاک این کشور را به مقصد هند ترک کرد. این در حالی است 
که  معترضان  مقر اصلی نخست وزیری را در دکا حمله کردند و آن 

را تصرف کردند.

شویگو همزمان با تنش آفرینی های اسرائیل در منطقه با مقامات کشورمان دیدار کرد

وسی به ایران سفر مهم مقام ر
گروه سیاست خارجی- پس از ترور بزدلانه اسماعیل هنیه در تهران حالا چششم جهان به ادامه این موضوع و نوع پاسخ ایران دوخته شده است. هر چند 
به نظر می رسد ایران قصد ورود به بازی نتانیاهو را ندارد اما مشخص است که طبق گفته های مقام های مسئول کشور پاسخ قطعی است. اینکه این پاسخ 

به چه شکل باشد هنوز معلوم نیست.

شیخ حسینه؛ انقلابی ای که خودکامه شدنگاهی به فعالیت های سیاسی نخست وزیر فراری بنگلادش

سفر شویگو 
در حالی به 

ایران انجام شد 
که ایران برای 
پاسخ به ترور 

اسماعیل هنیه 
در تهران آماده 

می شود و به 
گفته مقامات 

کشورمان این 
پاسخ به مثابه 

عملیات »وعده 
صادق«، کوبنده 
و محکم خواهد 

بود

سرپرست وزارت خارجه ایران در دیدار نماینده حماس در تهران، گفت که 
جمهوری اسلامی ایران پاسخ قطعی و موثر به اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 

در ترور رئیس دفتر این جنبش را خواهد داد. 
به گزارش ایسنا، »علی باقری« سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران روز دوشنبه با حضور در دفتر نمایندگی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین- 
حماس در تهران، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید شیخ »اسماعیل هنیه« 
تهران  در  حماس  نماینده  قدومی«  »خالد  با  حماس،  سیاسی  دفتر  رئیس 

گفت وگو کرد.
 در این دیدار که جمعی از مدیران و کارشناسان وزارت امور خارجه نیز حضور 
مجاهدت های شهید  و  مبارزات  و  تلاش ها  نکوداشت  باقری ضمن  داشتند، 
هنیه، شهادت ایشان را به مردم مقاوم و شجاع فلسطین و گروه های مقاومت 

فلسطینی تسلیت گفت.
باقری تاکید کرد: شهادت آقای هنیه، اگر چه ضایعه ای برای مقاومت است، 
اما باعث تقویت جبهه مقاومت در فلسطین و منطقه گردید و تمام جهان اسلام 
این ترور جنایتکارانه را محکوم کردند و این شهادت  و خون پاک شهید هنیه، 

باعت تحکیم پیوند و همبستگی ملت فلسطین و ایران شد.
پرچم آزادی و آزادگی ملت فلسطین برافراشته می ماند

سرپرست دستگاه دیپلماسی ابراز اطمینان کرد که »پرچم آزادی و آزادگی که 

ملت فلسطین بلند کرده، همچنان برافراشته بماند و دولت و مردم ایران از هیچ 
کوششی در حمایت از آرمان فلسطین دریغ نخواهند کرد؛ چون آرمان و هدف ما 
یکی است که همان آرمان اسلامی است و این نشانه عزت و مجاهدت مجاهدان 

ماست که انشالله این بیداری اسلامی باعث نابودی اسرائیل خواهد شد«.
وی با اشاره به ترور ناجوانمردانه اسماعیل هنیه اظهار داشت: این اقدام، 
نقض قوانین بین المللی است و جمهوری اسلامی ایران مطابق حقوق و قوانین 
بین المللی، این حق را دارد که واکنش مقتضی در دفاع و صیانت از امنیت و 
حاکمیت ملی خود نشان بدهد و نقش راهبردی خود را برای تثبیت صلح و ثبات 

در منطقه به ظهور برساند.
باقری با اشاره به تلاش های جدی ایران در استفاده از همه ظرفیت های حقوقی، 
سیاسی و رسانه ای برای استیفای حقوق و منافع ملی ایران از جمله درخواست 
برگزاری نشست فوق العاده شورای امنیت سازمان ملل متحد و رایزنی های تلفنی 
با وزرای خارجه و مقامات بسیاری از کشورها و تشریح و تبیین واقعیت صحنه 
و دیدگاه و سیاست قطعی ایران در پیگیری این موضوع، همچنین درخواست 
برگزاری نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی تاکید کرد: جمهوری اسلامی 
ایران پاسخ قطعی و موثر به این اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی خواهد داد.

شهید هنیه مولود مقاومت بود
سرپرست دستگاه دیپلماسی جانفشانی ملت مظلوم فلسطین و غزه طی 

ماه های گذشته را باعث ذلت رژیم صهیونیستی و حامیانش توصیف و تاکید کرد: 
شهید هنیه مولود مقاومت بود و موجب تقویت و استحکام مقاومت و آرمان 
فلسطین شد و صهیونیست ها در اهداف تعیین شده خود شکست خوردند. 
همچنان که پیام شهادت و تشییع باشکوه مردمی شهید هنیه در تهران این است 
که ما و شما یکی هستیم و این همبستگی مقاومت در مقابل اشغالگری و تجاوز 

و جنایت، با قوت بیشتر است.  
وی افزود: هرچه مقاومت ادامه یابد، عزت ملت فلسطین و قدرت آن بیشتر و 

در مقابل بزدلی صهیونیست ها بیشتر نمایان می شود.
کوچک  منطقه ای  در  ماه   ۱۰ صهیونیست ها  کرد:  نشان  خاطر  باقری 
پیشرفته ترین تجهیزات نظامی را به کار بردند تا ملت فلسطین را نابود کنند، 
اما نتوانستند و فقط مردم غیر نظامی را شهید و اماکن  غیرنظامی را وحشیانه 
تخریب کردند؛ اما با توکل به خداوتد و مقاومت ملت فلسطین، جهان جدیدی 
برای مقاومت و اقتدار آن ها ایجاد شده و در مقابل ذلت رژیم صهیونیستی 

بیشتر نمایان شده است.
آرمان ایران و فلسطین یکی است

خالد قدومی، نماینده جنبش حماس در تهران نیز با اشاره به تشییع باشکوه 
شهید هنیه در تهران، از مواضع و حمایت ها و ابراز همدردی رهبر معظم انقلاب، 
رئیس جمهور و دولت و مردم ایران تقدیر و تاکید کرد: آرمان ما و شما یکی است 

و غزه نماد انسانیت است و همچنان که شاهدیم، در تمامی کشورها حتی در 
آمریکا و غرب و کل مناطق جهان، جوانان و دانشجویان در حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین شعار دادند؛ حتی یهودیان اعتراض کردند و اعلام داشتند که 

اسرائیل نماینده آن ها نیست.

علی باقری: 
ایران به اقدام جنایتکارانه اسرائیل پاسخ قطعی و موثر می دهد


